Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

Об утверждении коэффициентов,
применяемых для расчёта платы за
право на размещение нестационар-
ных торговых объектов на терри-
тории Парфинского муниципаль-
ного района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй

39.36 Земельного кодекса Российской Федерации Дума Парфинского

муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить коэффициенты, применяемые для расчёта платы за право

на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Парфинского муниципального района.

2. Решение Думы Парфинского муниципального района вступает в

силу с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать решение Думы Парфинского муниципального района

в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя комитета
экономического развития, сельского хозяйства
и природопользования Администрации
муниципального района

Л.Н. Александрова

Независимая антикоррупционная экспертиза
проведена с 23.11.2023 по 29.11.2023

Утверждены

решением Думы Парфинского

 муниципального района

от ____.11.2023 №_____

Коэффициенты, применяемые для расчёта платы за размещение
нестационарных торговых объектов

на территории Парфинского муниципального района

№

п/п

Вид разрешённого использо-

вания земельного участка

Функциональное использова-

ние

Коэффициент

1. по Парфинскому городскому поселению

1.1. Объекты торговли, обще-

ственного питания и бытового

обслуживания

Размещение нестационарных тор-

говых объектов общей площадью

до 50 кв. м

0,937

1.2. Объекты торговли, обще-

ственного питания и бытового

обслуживания

Размещение нестационарных тор-

говых объектов общей площадью

свыше  50 кв. м

0,468

2. по Полавскому сельскому поселению

2.1. Объекты торговли, обще-

ственного питания и бытового

обслуживания

Размещение нестационарных тор-

говых объектов общей площадью

до 50 кв. м

0,455

2.2. Объекты торговли, обще-

ственного питания и бытового

обслуживания

Размещение нестационарных тор-

говых объектов общей площадью

свыше  50 кв. м

0,227

3. по Федорковскому сельскому поселению

3.1. Объекты торговли, обще-

ственного питания и бытового

обслуживания

Размещение нестационарных тор-

говых объектов общей площадью

до 50 кв. м

0,272

3.2. Объекты торговли, обще-

ственного питания и бытового

обслуживания

Размещение нестационарных тор-

говых объектов общей площадью

свыше  50 кв. м

0,136

_______________